## Lectio vi.

ditionem est eadem q. articulo. q. vbi scilicet Thomas dicit q. quodam sunt precepta re compita et ad eos manifesta q. editionem non indiget. Nam mandata de selectione dei et pmi. Unde admiratur Burges. ut ipse inquit. p. serm. Tho. saltem dederit in loco allegato doctrinam. ¶ Sed contra istos admiratione dignum videtur q. Burges. saltem in verbis sancti Thomae habuerit intellectum q. scilicet illa duo precepta de selectione dei et pmi. p. Deuteronomio fero et. ¶ Suntq. vigesimo secundo tunc sunt sint prima communia p. cepta legi nature per se nota rationi humanae que quia communissima sunt ac manifesta conditione non indigent. Nam de pceptis iam actu editis ac reg. traditis vel legatur quia mente tacit. falso q. Thomas q. editione non indigent: significatio q. nec edita sunt. ¶ Docet plane in codice canonio concilio duo ob tristitia simul esse vera. ¶ Et postea capitulo diligitur fortis Tho. vnde de charitate obviueret nisi aliquod preceptum fecunda secundum q. artij. arti. pmo. et conclusit q. sic s. articulo scilicet concludit q. duo fuerit causa precepti. q. de selectione dei et de selectione pmi. Non ergo sunt mensa sancti Thomae dicere q. pcepta de selectione dei et pmi. p. tunc una legi tradita sunt: sunt prima et communia legi nature precepta que quia per ratione finis editione non indigent. Unde ratiōne plante est Burges. imaginatio. ¶ Dioclesius ergo est q. laus Thomas vbi dicit duo precepta selectionis esse prima et communia sunt precepta legi nature. Quic ratione humana per se nota sunt ac p. hoc q. editione ne non indigent. loquuntur illis preceptis q. q. ad substantiam actus absoluere. i. de selectione dei et pmi. fine modo determinato p. ut inest homini naturaliter. Et tenet q. si examine legi nature omni rationali creaturae q. obligat deum fug. omnia: in quā est vniuersalē bonum. ac principiū pmi.

¶ prima causa sui esse: totiusq. perfectio nis naturalis. Item est de examinatione naturalis q. homo pmi obligat. qui intelligitur omnia hō. in quātū fibi simile est sicut naturā specificat. In illud Eccliesiasticus. vij. come animal diligat sibi simile. ¶ docet hoc sanctus Tho. in plurim locis et multis plane prima p. q. l. ar. iiiij. et. v. ¶ Et prima secunda q. q. ar. iiiij. Unde hoc modo loquendus est de selectione dei et de selectione pmi. sunt de prima et communib. legi nature precepta rationi humanae p. ratione q. ceteris non indigent editione p. plerūk. adjuncta fide a quibus omnia precepta ecclesiastici dedicantur sunt conclusiones immodic et primis principijs. p. pmi. ¶ Tho. tradit pma secunda q. l. artij. iiiij. ad p. m. ¶ Sed in lege taurina Eccl. viij. et. ma. sp. artij. tradita sunt precepta de selectione dei et pmi. non q. sicut ad substantiam actus obligare sed q. q. q. ad modū determinatus. q. deinde obligatur et tunc corde ex tua sit aut mente. vix tunc formidine. et p. pmi obligat quicquid est seipius. Hic enim modus diligendi deum. et pmi. non inest bonum a natura sed ex gratia. Unde indiguit capitulo editione p. modū precepti. cum sit te necessitate latens. Et indec q. duo precepta de selectione dei et pmi. et pmi. precepta charitatis. quia i. est no. sicut substantia actus: sed ex modū diligendi qui est modū charitatis: caritatis in pcepto ita q. fine charitatis ista pcepta de selectione impleri nō possunt. p. pulchre deducit sanctus Tho. prima secunda q. c. ar. x. Unde Ring. dicit int. de pfectione iustitie q. hoc pceptu. obligare olim dei misericordie in plenitudine charitatis patric impletibil. et q. hoc pceptu indicat nobis. quid faciatis sic: sed potius quo tendetum sit. Et qua autoritate sequitur q. de selectione dei corde lib. pcepto q. sicut ad modū charitatis q. in eo imponit. q. dicitur. exinde corde vix. ¶ Elias in via posuit p.

# Liber

recte impetrat. Quid ramenegar Augustinus. Sed et p[ro]p[ter]e eum fane? Libo. secunda feci deo. q. tertiij. ar. vi. et q. dicitur. ar. ii. ad feci dū in q. [Per]fectio diutine dilectionis universaliter quid[am] cedit sub p[re]cepto. ita p[re]ceptum perfectio patris non cedet ab illo p[re]cepto. Idem tenet in teventib[us]. q. iij. ar. i. ad primū. Et q[ui] isto modo intellexi p[re]cepta secunda Libo. p[re]ceptra & dilectiones dei & primi oculi fulle legi distinguit[ur]. q[ui]n secunda fecide. q. viliij. ubi specialē de his p[re]ceptis tractant[ur] facit: vocat ea p[re]cepta charitatis. Et sub eis p[re]mulatione & disputatione in tosa questione. Si enim varietur ista p[re]cepta in legi diutina de dilectione naturali dei & primi vel cōsum ad substantiam actus absoluere facile dicuntur p[re]cepta charitatis. ei si sine charitate est posse ea dilectio. Unde & cadet. q. secunda fecide. art. p[ri]mo. Comitem loco obiecto[rum] ad probandum q[ui] non fuerint banda p[re]cepta de dilectione dei & primi. Et q[ui] in p[re]cepta decalogi non continentur non satis obiectum est per hoc q[ui] sunt & p[er]missa & cōmunitalia p[re]ceptia in naturali no[n] in quemadmodum prima fecide. sed soluit. quia omnia p[re]cepta decalogi ordinari ad ista duo de dilectione dei & primi trahunt ad finem. propter quod in omnibus includuntur. Docim[en]tum intelligendum est per modum quo finis includuntur in his que ad finem correspondunt & ordinantur. Omnia enim p[re]cepta decalogi: ordinabilitia sunt & correspondunt ad duo p[re]cepta charitatis. non tamen sicut ad finem adequantes aut cōnaturalia sed sicut ad finem p[re]cedentes & supernaturalem. quemadmodum & virtus m[or]ales ad virtutes p[ro]logicas correspondunt & ordinantur. Et hoc modo Libo feciit prima Thomino p[ro]mo. q[ui] finis p[re]cepta est charitas. p[er]tinet fane? Thomas in postilla exponit. [Sequitur] et p[ro]missio q[ui] ista duo p[re]cepta sunt secundas de doctrinam fane? Thomas p[re]cepta charitatis

ritatis p[ro]out. [Ex]cutoriorum isto & D[omi]ni virgines fecido tradita fuit. Quod tipic[us] deducit in codem articulo. [I] Libo habet p[ro]p[ter]e p[er]missae dilectionis dei & pri- mi distinctione et dictio fane? Libo p[re]cepta secunda. q. ar. articulo quarto ad primū & tertium. Et secunda secunda. q. viliij. ar. ii. ad p[ri]mū. Et q. trivij. articulo. iij. & plus ribas aliae loca. [S]anta appetet ei p[er]dictio q[ui] Burgeni. acceptus fecit. nō ad uertens distinctionem quam fane? Libo magis habuit de dilectione dei & primi. [Quod] autem Burgeni. obicit q[ui] philo sophie & peripateticos qui cum de amicione naturali ratione matrice formata h[ab]ent reponuerunt amicitiam inter viros virtutis esse p[re]dicem non p[er]tinet difficultatem. quia amor est dilectio naturalis quā poterit fane? Thomas p[er]mittit principius cōmunitalia per fenerum non est amicitia proprie loquendo. Nam amici illena naturalis non est virtus cum se ostendat v[er]g[es] a diuinatione creaturae. sicut modo. unde & invenitur in bonis & malis hominibus. Amicitia autem perfecta per philosophos dicitur octavo Libricorum virtus est. aut nō sine virtute. Quod etiam concedit Burgenia. Amicorum ergo si in solidis virtutis reperiatur. [I] Item amor aut dilectio naturalis fundatur vel super causalitate est & natura quibus omnes creature comparantur ad beatus & illig p[ro]p[ter]e naturam communicatione per quam quid[am] creature comparantur ad omnes que sunt sue species. Sed amicitia p[ro]p[ter]e ea loquitur. Burgenie fundatur super communicatione virtutis. Et p[ro]p[ter]e merito non ponitur a p[hi]losophiis nisi inter homines virtutis. q[ui] re obiectio Burgeni. non est ad p[ro]positum. quia aliud sit de naturali dilectione. & aliud de amicitia. immo nec idem indicium est de omni genere amicitie. prout fane? thoma deducit secunda fecida de dilectione r[ati]onale fane? articulo octavo.

# Deutronomij.

## Circa librum Deuteronomij. Capitulo quarto.

**I**n Deutono, capitulo quarto Burgeni, volvitur probare quia pars postulationis consequentia minus efficaciter iduratur si hoc est. **E**ho prima pte. q. lxx. ar. ii. ad quartum quod nihil probat dictumque ex creatura: propter intermissionem factam non finit quod in loco considerat: sed finit quod consideratur ad integratem universitatem. **E**t quo dicit Burgenus inter contra postulationem quod etiam si corpora celestia sunt facta propter beatitudinem: et hoc non tollit quoniam sunt bona et dignissima. **C**etera que magister manifestat sicut alii nec beatitudine sancte Eho, quod Burgenus adducit: vellet. **I**ber scolasti enim parvulus reprehendit quod error resulit quod enim sit dignissima pte. q. lxx. **D**icit ille ceterum. **S**ed hic rurera valde impovert locutus est magister Iohannes. non enim dicitur enim cui obliuiscitur scola parvulus. **T**unc Eho. est nec eius vice debet sed Burgenus quam potius et quodammodo tecum facit Eho quod veritatem est quod dicit Burgenus: et enim extra mentem sancti Eho fuerit. non enim faciens Eho. volunt autem vocis odium et quid dignissima pte. in genere viuentium. **C**um in eadem ratione Burgenus allegaret dicit quod hoc finis aliam preferat corporibus humanis: immo nec enim finis doctrinam sancti Eho. consummari habet aut influentias circums scriptas pominis in aliis hominibus est. et ab aliis inferioribus secundum Burgenus. **F**uisse ergo magister Iohannes significans quod si et Eho. aliam in hoc articulo restoratur ut voceretur a scola parvulus. licet rigitur magistro Iohanne pte. de confessione postulationis probare declarationem Burgenus. et dicit: sancti Eho. suffit incepit et longe a sancti Eho. proficere aut aliis consequentia postulationis defendere. **N**isi dicitur hoc Eho. per Burgenus allegatus: veritimum est. neque enim

negari potest quod aliq[ue] finis corpora p[ro]ficiantur ut edificari facta propter esse et conservationem corporis imprimis. **I**stos si in serio sum. partitaria sunt partes universitatis ad unum perfectionem et consonantiam corporis corpora colecta condita sunt sicut ad quendam finem in genere creaturarum. **P**ropositum creaturarum deus sit ultimum finis.

## Circa capitulum. xxvij.

**M**agister. q. lxx. circa dictionem nomen per postulationem. an. **I**ber repudiat vocis sufficit in veteri legalitatem: cum postulationes rectiores duas opiniones famosae: Burgeni. volens probare longam degenerationem quod opinio videlicet reprobatur sufficiunt sit magis consona iure re et ratione: inter alia inducit quandam fandonem. **E**ho autem videlicet prima secunda de quod dicitur. v. ad tertium. matrimonio fait in veteri lege. pur erat in officio naturae. non pur est sacramenta confunctionis nisi a ecclesiis qui non sunt erat facta. **Q**uidam in veteri legi dabant libellus repudij. quod est contra sacramenta ratione. **I**ber scolasticus Eho. q. lxx. magister Iohannes in replica sua contra Burgenus inquit sic in capitulo eius. ubi postulationes dispensare libellus repudij et disconoscuntur. Secunda circa quartum sententiam et communiter doceoremur hoc Burgeni. cum hoc Eho. se pro hac determinat ad partem minime probabilem vocis in veteri lege repudij erat non modo tacitum: sed etiam a beo p[ro]cepit et perfecit. **I**ber magister Iohannes in forma. **L**eua tamen questione disputationem remittit ad ea quae scripsit infra. **D**icitur ergo. **S**ed quoniam isti non refertur ipse magister sicut hic quod Burgeni. et scilicet Eho. tenetur in questione de repudio in veteri lege partem minus probabilem. scilicet licetam; oportuit ipse id quod defendo Eho. rigore examinare. **E**t certe mirabile est ne dicam abominabilem.